
Pag. 1 di 2 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. n. 145/2016  
Prot. n. 7343/C.14.n                     Caltanissetta, 22/11/2016  
CIG: Z941BE9936 
        All’ Albo on-line della Scuola 
         www.lombardoradice.gov.it 
 
        Alle  Ditte: 
         POWERMEDIA SRL 
         DIREZIONE@PEC.POWERMEDIASRL.IT  

Master Media S.r.l. 
mastermediasrl@pec.it  
EUROTECNO 
AMMINISTRAZIONE@PEC.ETECNO.IT 

Oggetto: Aggiudicazione R.d.O. n. 1387764. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
premesso che: 
- con provvedimento del D.S. n. 131/2016 prot. 6865/C.14.n del 02/11/2016 si è disposto di procedere 

all’acquisizione di preventivi per la fornitura di materiale informatico ad uso didattica mediante R.d.O. 
sul Me.PA. con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. Art. 35, C. 4, D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50; 

- in data 08/11/2016 è stata inoltrata Richiesta di Offerta sul MePA per la fornitura in argomento alle 
sotto elencate ditte: 

     Ragione Sociale      Partita iva  Codice fiscale 
1. ABS COMPUTERS S.R.L.     01644110239  01644110239 
2. EUROTECNO      04585871009  04585871009 
3. FOX SERVIZI ALLE IMPRESE DI VOLPE FABIO 03241400716 VLPFBA68D30D643O 

4. INFOTEAM      01538680685  01538680685 
5. INTEGRAZIONE TOTALE     02362931202  02362931202 
6. MASTER MEDIA SRL     01718130857  01718130857 
7. POWERMEDIA SRL     04440930826  04440930826 
8. TT TECNOSISTEMI     00305120974  0350962048 

- il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 13:00 del 19/11/2016; 
- nella sezione dell’area riservata del sito AcquistinretePA, sono pervenute, per la R.d.O. n. 1387764 n. 

3 offerte da parte delle seguenti ditte: 
1. EUROTECNO      04585871009  04585871009 
2. MASTER MEDIA SRL     01718130857  01718130857 
3. POWERMEDIA SRL     04440930826  04440930826 

Visti  i verbali prot. 7320/C.14.n del 21/11/2016 e n. 7340/C.14.n del 22/11/2016;  
Vista la nota del 21/11/2016 con la quale la ditta POWERMEDIA SRL fornisce chiarimenti circa la congruità 

dell’offerta presentata; 
Ritenute  valide le motivazioni addotte dalla ditta POWERMEDIA SRL; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO  il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale 

del dirigente scolastico” ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così come recepito dall’art. 34 del 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/
mailto:mastermediasrl@pec.it


Pag. 2 di 2 

D.A. 895/2001, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013 per 
le parti compatibili con la vigente normativa; 

VISTO  il Programma annuale per l’Esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 02/2016 del 05/02/2016; 

Preso atto  che dall’esito della comparazione delle offerte pervenute quella più bassa risulta essere stata 
presentata dalla ditta POWERMEDIA SRL con un ribasso del 20,00% sul prezzo a base d’asta;  

D E T E R M I N A 
Art. 1 - di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta POWERMEDIA SRL con un’offerta dell’importo di € 

3.600,00 Iva Esclusa;  
Art. 2 - di dare atto che l’esito della presente gara verrà comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i 

partecipanti. 
             
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di legge decorrente 
dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.  
  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Bernardina Ginevra 
 
 


		2016-11-22T12:12:55+0000
	GINEVRA BERNARDINA




